
1 
 

Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinė gimnazija 
 

Situacijos „Kaip suteikiau pirmąją pagalbą atsitikus nelaimei“ 

aprašymas 

 

„Nelaimingas 

atsitikimas miške“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoriai:  

6c klasės komanda  

Helikopteris 
 

 

Vilnius, 2023 m 



2 
 

Mūsų klasė vieną saulėtą savaitgalį leido miške. 

Žaidėm, kūrėme laužą, žvejojome... Būnant gamtoje nesunku 

prasimanyti įvairių pramogų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bet nuo nelaimių geriau nesaugos niekas, negu tu 

pats save saugosi. Tinkamai neapsiavęs batų, klasiokas slydo 

ir krito. Mes, išgirdę jo aimanas, pribėgom ir pamatėm jį 

gulintį ant nugaros susiėmus už čiurnos. Paklausėm, kas 

atsitiko, atsakė, kad paslydo ir traumavo koją. Tiksliau kairę 

čiurną.  

Pamatę, kad draugui būtina pagalba, iš karto puolėme 

jam padėti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AI! Koja! Kaip skauda! 

AAAAAAAA!!!!!!!! 

Kas atsitiko? Kur ir kaip skauda, 

ar nėra kitų traumų, ar svaigsta 

galva, ar pykina? 



3 
 

Pagalbos draugui procesą koordinavo mūsų komandos 

kapitonė  Gabija. Ji liepė Tautvydui visą laiką būti šalia 

nukentėjusiojo, apkloti jį, nuraminti ir paklausti kas 

atsitiko. Išsiaiškinęs, kad skauda tik kairę čiurną ir 

draugas negali jos judinti, Tautvydas apie tai informavo 

kapitoną toliau būdamas šalia nukentėjusio draugo ir 

stebėdamas jo būklę. 

Sebastijonas kapitonės liepimu įsijungęs išmaniajame 

telefone navigaciją nustatė tikslią komandos buvimo 

vietą ir šalia jos esančius orientyrus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radvilei kapitonė Gabija liepė skambinti bendruoju 

pagalbos telefonu 112 ir kviesti greitąją medicinos 

pagalbą. Prisiskambinusi GMP, Radvilė pranešė Gabijai už 

kiek laiko atvyks pagalba. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Šalia mūsų yra sodyba! Tai 

labai geras orientyras! iki jos 

tik 300 metrų. 

12 m. amžiaus draugas, vyriškos 

lyties, paslydęs nukrito ir 

traumavo kairę čiurną. 

Sąmoningas, kvėpuoja. 

Skundžiasi stipriu čiurnos 



4 
 

 

 

 

 

 

 

Gabija buvo įpareigota suteikti pirmąją pagalbą 

nukentėjusiajam: uždėti čiurnos įtvarą ir šaltį. Šitai funkcijai 

atlikti prireikė daugiau laiko ir pastangų. Laimei visada su 

savimi bet kokioje išvykoje turime pirmos pagalbos vaistinėlę, 

todėl pagelbėti draugui esame pasiruošę. Paėmę pagalvėlę, 

pakėlėme sužalotą draugo koją aukščiau. Sebastijonas 

ištraukęs iš kuprinės skėtį panaudojo jį kaip įtvarą čiurnai 

įtverti ir sutvarstė bintu. Atsilaisvinusi Radvilė prisėmė 2 

butelius šalto vandens iš ežero ir iš abejų pusių pridėjo prie 

traumuotos vietos.  

Po kelių minučių atvyko GMP automobilis. Medikai 

padėkojo mums už tinkamai suteiktą pagalbą ir mūsų 

nukentėjusį draugą nuvežė į ligoninę.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tokia mūsų draugo gelbėjimo istorija. Norim visiems 

palinkėti būti sveikais, saugoti save ir padėti kitiems.      

Puiku, kad 

turime 

vaistinėlę! 

Viskas 

pasibaigė 

gerai😊 

Kaip faina, kad 

turėjome pirmos 

pagalbos 

pamokas😊 

Mes gera 

komanda! 


